
Zadavatel: Statutární město Děčín 
IČ: 00261238 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 

Veřejný zadavatel popíše změny 
a) v popisu potřeb, které mají být splněním 

veřejné zakázky naplněny, 
b) v popisu předmětu veřejné zakázky 
c) vzájemného vztahu předmětu veřejné 

zakázky a potřeb zadavatele, 
d) v předpokládaném termín splnění veřejné 

zakázky oproti skutečnostem uvedeným 
podle § 1. 

 
 
Nedošlo ke změnám oproti údajům 
uvedeným v předběžném oznámení. 
 
 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při 
stanovení zadávacích podmínek. Jde 
zejména o rizika nerealizace veřejné 
zakázky, prodlení s plněním veřejné zakázky, 
snížené kvality plnění, vynaložení dalších 
finančních nákladů. 

Zadavatel eliminoval možná rizika spojená  
s plněním veřejné zakázky tím, že řádně 
vymezil předmět plnění zakázky včetně 
požadovaných technických parametrů. Riziko 
s prodlením dodávky je ošetřeno v závazném 
návrhu rámcové smlouvy formou uplatnění 
smluvní pokuty v případě prodlení 
dodavatele se stanoveným termínem dodání. 
Závazný návrh rámcové smlouvy, který je 
přílohou zadávací dokumentace, obsahuje 
další podrobné podmínky pro realizaci 
dodávky, které eliminují možná rizika 
související s plněním této veřejné zakázky. 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 
naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 
alternativy veřejné zakázky. 

Nevymezeny 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké 
míry ovlivní veřejná zakázka plnění 
plánovaného cíle. 

Zadávací řízení má za cíl zajistit dodávky 
kancelářských potřeb včetně kancelářského 
papíru pro potřeby zaměstnanců Magistrátu 
města Děčín po dobu 4 let. Zadavatel 
očekává, že budou zajištěny dodávky 
kancelářských potřeb v požadovaném 
množství a kvalitě. 

Zadavatel může uvést další informace 
odůvodňující účelnost veřejné zakázky. 

xxx 

 
Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 

zakázky na dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky 
Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační| předpoklady 

ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 
seznam významných dodávek. (Veřejný 
zadavatel povinně vyplní, pokud 
Požadovaná finanční hodnota všech 
významných dodávek činí v souhrnu 
minimálně trojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky.) 

Zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků nebo 
technických útvarů. (Veřejný zadavatel 
povinně vyplní, pokud požaduje předložení 
seznamu více než tří techniků nebo 
technických útvarů.) 

Zadavatel nepožaduje 



Zadavatel: Statutární město Děčín 
IČ: 00261238 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení a 
opatření používaných dodavatelem k 
zajištění jakosti a popis zařízení nebo 
vybavení dodavatele určeného k provádění 
výzkumu 

Zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
provedení kontroly výrobní kapacity 
veřejným zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně provedení kontroly 
opatření týkajících se zabezpečení jakosti a 
výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení vzorků, popisů nebo fotografií 
zboží určeného k dodání. 

Zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení dokladu prokazujícího shodu 
požadovaného výrobku vydaného 
příslušným orgánem. 

Zadavatel nepožaduje 

 
 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné 
zakázky na služby podle § 4 vyhlášky  

 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 
dnů. 

Zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou 
dodavatelem třetím osobám ve výši 
přesahující dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek bankovní záruky vyšší 
než je 5 % ceny veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek záruční lhůtu delší než 
24 měsíců. 

Zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
dodavatele vyšší než 0,2 % z předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky za každý den 
prodlení. 

Zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
zadavatele s úhradou faktur vyšší než 0,05 
% z dlužné částky za každý den prodlení. 

Zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 
podmínek dle § 5 odst. 2. Veřejný zadavatel 
odůvodní vymezení obchodních podmínek 
veřejné zakázky na dodávky a veřejné 
zakázky na služby ve vztahu ke svým 
potřebám a k rizikům souvisejícím s plněním 
veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje 



Zadavatel: Statutární město Děčín 
IČ: 00261238 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky. 

 
Technická podmínka 
 

 
Odůvodnění technické podmínky 
 

xxx xxx 

  

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

 
Hodnotící kritérium 
 

 
Odůvodnění 

 

Nejnižší nabídková cena  

 

Zadavatel zadá zakázku uchazeči, který 
předloží nabídku s nejnižší nabídkovou 
cenou bez DPH za celý předmět plnění. 

 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky 

 
Hodnota 
 

 
Odůvodnění 

 

3.600.000,- Kč bez DPH 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
byla stanovena na základě cen 
kancelářských potřeb a kancelářského 
papíru dle smluvního vztahu se stávajícím 
dodavatelem. 

 

 


